
ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2020/2027 

ze dne 7. prosince 2020 

o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie v Radě přidružení EU-Střední Amerika, pokud 
jde o změny dodatku 2 přílohy II a vložení vysvětlivek k článkům 15, 16, 19, 20 a 30 přílohy II 
Dohody zakládající přidružení mezi Evropskou unií a jejími členskými státy na jedné straně 

a Střední Amerikou na straně druhé, a o zrušení rozhodnutí (EU) 2016/1001 a (EU) 2016/1336 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na čl. 207 odst. 4 první pododstavec ve spojení s čl. 218 
odst. 9 této smlouvy, 

s ohledem na návrh Evropské komise, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Dohoda zakládající přidružení mezi Evropskou unií a jejími členskými státy na jedné straně a Střední Amerikou na 
straně druhé (dále jen „dohoda“) byla podepsána Unií v souladu s rozhodnutím Rady 2012/734/EU (1). Podle 
čl. 353 odst. 4 dohody je část IV uvedené dohody prozatímně prováděna od 1. srpna 2013 mezi Unií a Nikaraguou, 
Hondurasem a Panamou, od 1. října 2013 mezi Unií a Salvadorem a Kostarikou a od 1. prosince 2013 mezi Unií 
a Guatemalou. 

(2) Podle článku 36 přílohy II dohody, která se týká definice pojmu „původní produkty“ a metod správní spolupráce, 
může Rada přidružení, která je zřízena článkem 4 dohody, změnit dodatky přílohy II. Podle článku 37 přílohy II 
dohody může Rada přidružení schválit vysvětlivky týkající se výkladu, uplatňování či správy přílohy II. 

(3) Rada přidružení má přijmout rozhodnutí o změně dodatku 2 (Seznam opracování nebo zpracování, která musí být 
provedena na nepůvodních materiálech, aby konečný zpracovaný produkt mohl získat status původu) k příloze II, 
které je založeno na harmonizovaném systému (HS) 2007, s cílem uvést specifická pravidla původu produktu do 
souladu s aktualizovaným hHS použitelným od roku 2017. Toto uvedení do souladu zahrnuje změny specifických 
pravidel původu produktu v dodatku 2 na základě změn zavedených HS 2012 a jiných než podstatných změn HS 
2017. Z důvodu přehlednosti a s ohledem na množství změn, které mají být provedeny v dodatku 2, by měl být 
nahrazen celý dodatek 2. 

(4) Rada přidružení má rovněž přijmout rozhodnutí, kterým se vkládají vysvětlivky k článkům 15, 16, 19, 20 a 30 
přílohy II dohody, aby bylo zajištěno transparentní a jednotné uplatňování pravidel původu, pokud jde o průvodní 
osvědčení EUR.1, prohlášení na faktuře, schválené vývozce a ověřování dokladů o původu. 

(5) Očekává se, že Rada přidružení přijme tato dvě uvedená rozhodnutí do konce roku 2021. 

(6) Je vhodné stanovit postoj, který má být zaujat jménem Unie v Radě přidružení, neboť dvě uvedená rozhodnutí Rady 
přidružení budou pro Unii závazná. 

(1) Rozhodnutí Rady 2012/734/EU ze dne 25. června 2012 o podpisu jménem Evropské unie Dohody zakládající přidružení mezi 
Evropskou unií a jejími členskými státy na jedné straně a Střední Amerikou na straně druhé a o prozatímním provádění části IV této 
dohody týkající se obchodních záležitostí (Úř. věst. L 346, 15.12.2012, s. 1). 

CS Úřední věstník Evropské unie L 419/18                                                                                                                                       11.12.2020   



(7) Je rovněž vhodné zrušit rozhodnutí Rady (EU) 2016/1001 (2) a (EU) 2016/1336 (3), která stanoví postoje, jež mají 
být zaujaty jménem Unie k aktům, které Rada přidružení již nepřijme. 

(8) Postoj Unie v Radě přidružení by proto měl být založen na dvou návrzích rozhodnutí Rady přidružení, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Postoj, který má být jménem Unie zaujat v Radě přidružení, ke změnám dodatku 2 přílohy II a k vložení vysvětlivek 
k článkům 15, 16, 19, 20 a 30 přílohy II dohody vychází ze dvou návrhů rozhodnutí (4) Rady přidružení. 

Článek 2 

Rozhodnutí (EU) 2016/1001 a (EU) 2016/1336 se zrušují. 

Článek 3 

Po přijetí budou dvě rozhodnutí Rady přidružení uvedená v článku 1 zveřejněna v Úředním věstníku Evropské unie. 

Článek 4 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí. 

Jeho použitelnost končí dnem 31. prosince 2021. 

V Bruselu dne 7. prosince 2020.  

Za Radu 
předseda 

M. ROTH     

(2) Rozhodnutí Rady (EU) 2016/1001 ze dne 20. června 2016 o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie v Radě přidružení 
EU–Střední Amerika ve vztahu k vysvětlivkám k článku 15 přílohy II Dohody zakládající přidružení mezi Evropskou unií a jejími 
členskými státy na jedné straně a Střední Amerikou na straně druhé (Úř. věst. L 164, 22.6.2016, s. 15). 

(3) Rozhodnutí Rady (EU) 2016/1336 ze dne 18. července 2016 o postoji, který má být jménem Evropské unie zaujat v Radě přidružení 
EU–Střední Amerika k nahrazení dodatku 2 k příloze II Dohody zakládající přidružení mezi Evropskou unií a jejími členskými státy 
na jedné straně a Střední Amerikou na straně druhé (Úř. věst. L 212, 5.8.2016, s. 8). 

(4) Viz dokumenty ST 11697/20 a ST 11699/20 na adrese http://register.consilium.europa.eu. 

CS Úřední věstník Evropské unie 11.12.2020                                                                                                                                       L 419/19   

http://register.consilium.europa.eu

	Rozhodnutí Rady (EU) 2020/2027 ze dne 7. prosince 2020 o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie v Radě přidružení EU-Střední Amerika, pokud jde o změny dodatku 2 přílohy II a vložení vysvětlivek k článkům 15, 16, 19, 20 a 30 přílohy II Dohody zakládající přidružení mezi Evropskou unií a jejími členskými státy na jedné straně a Střední Amerikou na straně druhé, a o zrušení rozhodnutí (EU) 2016/1001 a (EU) 2016/1336 

